
Maakuntahallitus § 23 22.02.2016

Digitaalisuuden optimointi Kainuussa - Hyvinvointi ja Terveys (DIHYTE)

MH § 23
Hakijana on Kainuun Etu Oy yhteyshenkilönään Timo Pekkonen.
Osa to teut ta ja na on Kainuun sosiaali- ja terveydenhuollon kun-
tayhtymä.

DIHYTE-hankkeen toiminnan tavoitteena on edelleen kehittää di gi-
taa lis ten hyvinvointi- ja terveyspalveluiden ekosysteemiä ja ver kos-
toa sekä digitaalisten asiakas- ja tarvelähtöisten palveluiden ke hit tä-
mi nen laajamittaisena yhteistyönä, millä on myös vaikutuksia kus tan-
nus te hok kuu teen sekä palveluntuottajien toimintaympäristön ke hit tä-
mi seen. Hankkeessa rakennetaan ja luodaan digitaalisten pal ve lui-
den ekosysteemiä mikä myös edesauttaa ja lisää uutta di gi taa lis ta
palvelutuotantoa sekä palveluita sekä palveluiden näkyvyyttä ja saa-
ta vuut ta.

Kahden erilaisen osaamisalueen yhdistäminen ja saman kat to hank-
keen alle istuttaminen optimoi hankkeen tehokkaasti hyvinvointiin ja
ter vey teen liittyvät digitaaliset palvelut sekä alueelliset hyödyt. Kai-
nuun Etu Oy tuo hanketoteutukseen yritys-, liiketoiminta- ja mark ki-
noin ti pai not tei sen näkökulman. Kainuun sosiaali- ja ter vey den huol-
lon kuntayhtymän kautta hankkeessa turvataan vahva alueellinen
so si aa li- ja terveyspalvelujen asiantuntijuus.

Hankkeen tärkeänä päämääränä on löytää pitkäkestoisia pysyviä di-
gi taa li sia ratkaisuja maakunnan kehityksen pullonkauloihin peilaten
ja rinnastaen niitä myös valtakunnallisesta näkökulmasta (ikään ty mi-
nen, resurssien puute ja harvaan asutus) sekä huomioiden uudet en-
si hoi don, itse-/omahoitoratkaisujen ja organisaatioiden toi min ta mal lit
samalla edistäen uusia digitaalisia asiakaslähtöisiä ratkaisuja.

Hankkeen keskeiset sosiaali-, terveys- ja hyvinvointipalveluiden op ti-
moin ti kohteet on jaettu kolmeen eri optimointipakettiin:

1. Virtuaalipalvelut
- Edistetään palvelujen ja sisällön tuottamista virtuaalisesti. Ne voi vat
tarkoittaa eri kohderyhmille tuotettuja palveluita esim. julkiset pal ve-
lut (KELA) tai yleiset esim. jonkin kolmannen osapuolen tuot ta mat
yleiset palvelut tai sosiaali- ja hoivapalveluiden piirissä olevat vir tu aa-
li set etäpalvelut (esim. neuvonta, seuranta, aktivointi, muis tu tus ja
erilaiset muut tukipalvelut).

2. Omamittaaminen
- Omamittaamisella edistetään ja kehitetään kansalaisten oma hoi-
toa, omahoitoon liittyviä palveluita ja ratkaisuja (edistetään esim.



kan sa lais ten sähköisten terveystarkastastuksien tuntemusta ja käyt-
töä, omamittaamiseen liittyviä laitteita sekä luodaan edellytyksiä di gi-
taa lis ten terveystilien laajempaan hyödyntämiseen julkisella ja yk si-
tyi sel lä sektorilla).

3. Älykäs ympäristö
- Älykkään ympäristön kehittäminen sisältää mm. nykyisten, käy tös-
sä olevien ohjelmistojen syvällisen hyödyntämisen, hoivatietoketjun
ke hit tä mi seen liittyen digitaalisen työkalun kehittämisen olemassa
ole viin ympäristöihin (kustannussäästö), hyötypelien kehittämisen,
ny kyis ten jo käytössä olevien palveluportaalien edelleen kehittämistä
se kä uusien innovoimista sekä sensoriteknologian ja robotiikan hyö-
dyn tä mis tä. Selvitetään mahdollisten terveystietomassojen hyö dyn-
tä mis tä (BigData) sekä 3D-teknologian tuomia mahdollisuuksia alu-
een hoivatoimijoiden lähipalveluihin.

Tulokset:
Hankkeen tuloksena syntyy Kainuun maakuntaan (mahdollisesti
myös laajemmin hyödynnettäväksi) uusia digitaalisia sosiaali-, ter-
veys- ja hyvinvointipalveluiden pysyviä palvelumalleja, toi min ta pro-
ses se ja, ratkaisuja sekä ekosysteemeitä (useiden eri toimijoiden vä-
lis tä yhteistoimintaa). Uusien digitaalisten ratkaisujen ja toi min ta ta po-
jen avulla edistetään terveyttä ja hyvinvointia esimerkiksi so si aa li-
huol toon ja ikäihmisille liittyvissä palveluissa sekä vahvistetaan ja
tue taan digitaalisilla ratkaisuilla kainuulaisten hyvinvoinnin ja ter vey-
den omatoimisuutta (omahoitoa) sekä edistetään terveystiedon ja ka-
mis ta. Hanke synnyttää kysyntää toteutuksessa olevan yri tys ver kos-
ton sekä toimijoiden osaamiselle, tuotteille ja palveluille ja siten lisää
alu eel le uutta liiketoimintaa, liikevaihtoa ja aluetalouden vaurautta.

Hankkeen suunniteltu toteutusaika hakemuksen mukaan on
1.1.2016 – 31.12.2017 ja kokonaiskustannusarvio on 398 000 €, jo-
hon haetaan Kainuun liitolta EAKR ja valtion rahoitusta TL 2 yh teen-
sä 278 600 €.

Kainuun liiton hanketiimi kävi seikkaperäisen keskustelun hankkeen
si säl lös tä ja ta voit teis ta kokouksessaan 22.1.2016 ja lopulta puolsi
hank keen rahoittamista, huolimatta sen laajuuteen ja rajaamiseen
liit ty vis tä ongelmista.

Lisäksi hanketiimi esitti valittavaksi hankkeen yh teys hen ki lök si/ra-
hoit ta jan edustajaksi EU-hankekoordinaattori Heikki Immosen ja
hank keen ohjausryhmään Kainuun liiton edustajaksi alue ke hi tys-
asian tun ti ja Paula Karppisen.

MYR sihteeristö käsitteli hanketta kokouksessaan 29.1.2016 ja pää-
tyi lopulta siihen tulokseen, että hankkeen ta voit teet ovat liian ylei sel-
lä tasolla ja näin ollen niitä tulee täsmentää. Lisäksi sihteeristö pai-



not ti, että hank keen toiminnoissa tulee huomioida kolmas sektori
(mm. käyt tä jien opastuksessa) ja hyödyntää käytettävissä olevaa
laa ja kais taa.

Hakija on sihteeristön ohjeistuksen perusteella täsmentänyt hank-
keen tavoitteita ja toi men pi tei tä. Rahoittajan tekemän arvion ja saa-
dun selvityksen perusteella  MYR sih tee ris tö lopulta puolsi hankkeen
ra hoit ta mis ta.

Hanke on rakennerahasto-ohjelman mukainen ja toteuttaa toi min ta-
lin jaa 2: Uusimman tiedon ja osaamisen tuottaminen ja hyö dyn tä mi-
nen sekä ohjelman erityistavoitetta 5.1: Innovaatiotoiminnan vah vis-
ta mi nen.

Hankkeen tavoitteet ja toimenpiteet ovat monelta osin alueellisten
stra te gioi den mu kai sia (Kainuun maakuntaohjelma 2014-2017 ja to-
teut ta mis suun ni tel ma (TOPSU) 2016-2017). Hanke tukee maa kun ta-
oh jel man toimintalinjaa 1.1: Uudet ja uusiutuvat työpaikat sekä yri-
tyk set. Hankkeen kärkitoimenpiteenä on vauh di ttaa jo digitaalisesti
suun tau tu nei den yritysten kas vu ha luis ta kehitystä. Tavoitteena on
tu kea kasvua hakevia yri tyk siä ottamaan käyt töön uutta teknologiaa,
kou lut taa hen ki lös tö ään ja palk kata digitaalista osaamista jo omaa-
vaa uutta työ voi maa yri tys toi min nan kasvua edellyttävän uu dis tu mi-
sen no peut ta mi sek si. Hanke tu kee myös älykkään erikoistumisen
stra te giaa vah van di gi ta li saa tion kehittämisnäkökulman kautta.

Lisäksi hanke toteuttaa Suomen hal li tuk sen hallitusohjelmassa aset-
ta maa tavoitetta hyvinvoinnin ja ter vey den edistämisen ja erityisesti
jul kis ten palvelujen di gi ta li soin nin ja toimintatapojen uudistamisen.

Erillisenä liitteenä valintaesitys, josta löytyy tarkemmat tiedot hank-
keen sisällöstä ja tavoitteista sekä rahoittajan tekemästä arviosta.

Erillisliite nro: 2

Hakijaorganisaatiosta tulee henkilö esittelemään maa kun ta hal li tuk-
sel le  hankesuunnitelmaa.

Lisätietoja asiasta antaa aluekehitysjohtaja Heimo Keränen, puh.
044 4100 741.

Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakuntahallitus valtuuttaa maakuntajohtajan tekemään päätöksen
seu raa vin ehdoin:



Maakuntahallitus päättää myöntää hankkeelle rahoitusta 70 %, kui-
ten kin enintään TL 2 EAKR 89 550 € ja valtion rahoitusta  49 750 €
jäl jem pä nä ole van rahoitussuunnitelman osana.

Vuoden 2017 osalta maakuntajohtaja valtuutetaan tekemään erik-
seen rahoituspäätös hankkeen edistymisen mukaan.

Hankkeen rahoitussuunnitelma:
2016 Enintään

%
EAKR TL 2 89 550 45,00
Valtio 49 750 25,00
Kuntarahoitus, hakija 19 900 10,00
Kainuun sosiaali- ja ter vey den-
huol lon kuntayhtymä

19 900 10,00

Yksityinen rahoitus 19 900 10,00
Yhteensä 199 000 100,00

Hankkeen rahoittamiseen (yksityinen rahoitus) osallistuu 28 yritystä.
Mu ka na on mm. kainuulaisia ja valtakunnallisia hoivayrityksiä, ap-
teek ke ja sekä IT-alan yrityksiä Kajaanista, Paltamosta, Suo mus sal-
mel ta, Kuhmosta ja Ristijärveltä.

Hankkeen kokonaiskustannusarvio:
2016 2017 Yhteensä

Palkkakustannukset 82 258 82 258 164 516
Ostopalvelut 97 000 97 000 194 000
Flat rate 24 % 19 742 19 742 39 484
Yhteensä 199 000 199 000 398 000

EAKR ja valtion rahoitusta voidaan käyttää aikavälillä 1.1.2016 –
31.12.2017 hankkeelle hyväksyttävien projektisuunnitelmaa to teut ta-
vien kulujen kattamiseen.

Maakuntahallitus:

Timo Pekkonen Kainuun Etu Oy:stä esitteli asiaa.

Maakuntahallitus hyväksyi maakuntajohtajan ehdotuksen.

Anneli Kinnunen (intressijääviys) ja Raija Hekkala (intressijääviys)
poistuivat esteellisenä kokouksesta tämän asian käsittelyn ajaksi.

Marisanna Jarva ja Harri Peltola poistuivat kokouksesta asian
käsittelyn aikana klo 9.55.
________


